

**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
UPYNOS SENIŪNIJA**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS**

2020-04-06 Nr. R5-15

Upyna

Sueiga įvyko 2020-03-26, 14 val. 00 min.

Sueigos pirmininkas – Donatas Želvys.

Sueigos sekretorė – Marytė Baranauskienė.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos dalyviai: Upynos seniūnijos seniūnas Donatas Želvys, Upynos kaimo bendruomenės pirmininkas Andrius Norkūnas, Kaunatavos kaimo bendruomenės pirmininkas Remigijus Gailis, Kirklių kaimo bendruomenės pirmininkė Rasa Sudarienė, Gaulėnų kaimo bendruomenės pirmininkė Vida Šiaulienė, Upynos seniūnaitijos seniūnaitis Arminas Živatkauskas, Kaunatavos seniūnaitijos seniūnaitė Vilija Jocienė, Kirklių seniūnaitijos seniūnaitė Stanislava Viliuvienė, Gaulėnų seniūnaitijos seniūnaitė Alina Maceikytė, Upynos seniūnijos specialistė Marytė Baranauskienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėties patvirtinimo.
2. Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko, pirmininko pavaduotojo ir sekretoriaus rinkimo.
3. Dėl sprendimo priėmimo vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. A1-428 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1,5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo 9, 12, 22 ir 24 punktais.
4. Dėl didžiausios ir mažiausios vieno projekto sumos nustatymo.

1. **SVARSTYTA.** Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėties patvirtinimo.

Seniūnas Donatas Želvys pasiūlė išplėstinę seniūnaičių sueigą sudaryti iš seniūnijos seniūnaičių ir kaimo bendruomenių pirmininkų.

1. **NUTARTA.** Išplėstinę seniūnaičių sueigos sudėtį sudaryti iš 4 seniūnijos seniūnaičių, 4 kaimo bendruomenių pirmininkų: Upynos kaimo bendruomenės pirmininko Andriaus Norkūno, Kaunatavos kaimo bendruomenės pirmininko Remigijaus Gailio, Kirklių kaimo bendruomenės pirmininkės Rasos Sudarienės, Gaulėnų kaimo bendruomenės pirmininkės Vidos Šiaulienės, Upynos seniūnaitijos seniūnaičio Armino Živatkausko, Kaunatavos seniūnaitijos seniūnaitės Vilijos

Jocienės, Kirklių seniūnijos seniūnaitės Stanislavos Viliuvienės, Gaulėnų seniūnaitijos seniūnaitės Alinos Maceikytės.

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – nėra, susilaikė – nėra. Vienbalsiai nutarta.

2. SVARSTYTA. Dėl išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko, pirmininko pavaduotojo ir sekretoriaus rinkimo.

Seniūnas Donatas Želvys pasiūlė seniūnaičių sueigos pirmininku išrinkti Kaunatavos kaimo bendruomenės pirmininką Remigijų Gailį, sueigos pirmininko pavaduotoju išrinkti Upynos kaimo bendruomenės pirmininką Andrių Norkūną ir sueigos sekretore išrinkti Upynos seniūnijos specialistę Marytę Baranauskienę.

2. NUTARTA Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininku išrinkti Kaunatavos kaimo bendruomenės pirmininką Remigijų Gailį, pirmininko pavaduotoju išrinkti Upynos kaimo bendruomenės pirmininką Andrių Norkūną ir sekretore išrinkti Upynos seniūnijos specialistę Marytę Baranauskienę.

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – nėra, susilaikė – nėra. Vienbalsiai nutarta.

3. SVARSTYTA: Dėl sprendimo priėmimo vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. A1-428 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo 9, 12, 22 ir 24 punktais.

Seniūnas Donatas Želvys supažindino sueigos dalyvius su Telšių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. A1-428 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Telšių rajono savivaldybėje aprašu. Pranešė, kad Upynos seniūnijoje esančioms nevyriausybinėms organizacijoms ir bendruomeninėms organizacijoms projektinei veiklai yra skirta 1096,00 eurų.

Išplėstinės sueigos tikslas yra numatyti prioritėtines veiklas, nurodytas Aprašo 12.1-12.5 punktuose, labiausiai tenkinančias viešuosius gyvenamųjų vietovių poreikius.

3. NUTARTA. Nustatyti penkias veiklas:

3.1. socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams (gyventojams) ir (ar) jų grupėms (sukakusių senatvės pensijos amžių, nustatytą Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje, vienišų asmenų ir asmenų su negalia, kuriems reikalinga pagalba, lankymas, pagalbos nuo priklausomybių ar socialinių problemų kenčiantiems asmenims bei jų artimiesiems grupių organizavimas, renginių ir kitų priemonių, skatinančių socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą, organizavimas);

3.2. veikla, skirta atvykstančių ir grįžtančių asmenų įtraukimui į bendruomeninę veiklą (pagalbos atvykstantiems ir grįžtantiems asmenims, jų artimiesiems teikimas, jų integracija į bendruomenę ir įtraukimas į bendruomenės gyvenimą per įvairias veiklas);

3.3. veikla, skirta bendruomenės narių pilietiškumui, lyderystei ugdyti ir gyvenimo kokybei gerinti (pilietinių iniciatyvų (bendruomenės forumų), skatinančių vietos gyventojus kelti ir spręsti vietos bendruomenei svarbius klausimus, stiprinančių bendruomeninių organizacijų ir vietos valdžios institucijų bendradarbiavimą, organizavimas, savanoriškos veiklos organizavimas, bendruomeninių organizacijų gebėjimų ugdymas ir žmogiškųjų išteklių plėtra);

3.4. veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti, pasirengimu teikti viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų teikimu, jei jas teikia ar socialinį verslą vykdo bendruomeninė organizacija, nevyriausybinė organizacija, religinė bendruomenė ar bendrija;

3.5. veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, organizuojant vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumą (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinei ir švietėjiškai veiklai skatinti (priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veiklai skatinti (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas), bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams). Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti gali būti skirta ne daugiau kaip 20 proc. projektui įgyvendinti reikalingų lėšų.

Balsavimo rezultatai: už -- 8, prieš -- nėra, susilaikė -- nėra. Vienbalsiai nutarta.

4. SVARSTYTA. Dėl didžiausios ir mažiausios vieno projekto sumos nustatymo.

Seniūnas Donatas Želvys pasiūlė nustatyti didžiausią vieno projekto sumą 1096,00 eurų ir mažiausią vieno projekto sumą 100,00 eurų.

4. NUTARTA. Didžiausia vieno projekto suma 1096,00 eurų ir mažiausia vieno projekto suma 100 eurų.

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – nėra, susilaikė – nėra. Vienbalsiai nutarta.

Sueigos pirmininkas

Sueigos sekretorė

The image shows two handwritten signatures in black ink. The top signature is a stylized, cursive signature that appears to be 'D. Želvys'. The bottom signature is also cursive and appears to be 'M. Baranauskienė'. The signatures are positioned between the printed names of the signatories.

Donatas Želvys

Marytė Baranauskienė